2.1 O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, de 12 (doze) meses, contados da assinatura
do contrato, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.
 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1 O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 796.200,00 (setecentos e noventa e seis mil e duzentos reais).
3.2  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União,
para o exercício de 2021, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade: 0001/200334
Fonte: 0100000000
PTRES: 172371
Elemento de Despesa: 339039
PI: PF99900AG21
Nota de Empenho: 2021NE000963 no valor de R$ 796.200,00 (setecentos e noventa e seis mil e duzentos reais).
 
5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO
5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se  no Termo de Referência.
 
6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE
6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

[...]

Na página nº 126 do Diário Oficial da União - seção 3, Nº 117, do dia

07 de julho de 2021, onde se lê "VALOR DO CONTRATO: R$ 3.622.224,19 (três milhões
seiscentos e vinte de dois mil duzentos de vinte e quatro reais e dezenove centavos)", leia-
se "VALOR TOTAL DO BENEFÍCIO: R$ 3.622.224,19 (três milhões seiscentos e vinte e dois
mil duzentos e vinte e quatro reais e dezenove centavos). Taxa de
Administração/Desconto: -5,55%. VALOR DO CONTRATO: R$ 3.421.190,74 (três milhões
quatrocentos e vinte e um mil cento e noventa reais e setenta e quatro centavos)".
CONTRATADO: LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA. CNPJ: 19.207.352/0001-40.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2021

Torna público que foi HOMOLOGADO o resultado do certame, para a empresa
AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI, CNPJ 21.308.480/0001-22, o Grupo Único, composto

[...]

Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 28/2018; CONTRATANTE: Companhia Docas do Pará -
CDP; CONTRATADA: LIMPA FOSSA MINHOCÃO SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Fica prorrogado

pelo período de 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato ora aditado; VA LO R
GLOBAL: R$ 239.760,00 (duzentos e trinta e nove mil, setecentos e sessenta reais);
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA:
08/07/2021; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Mauro Henrique Barreiros
dos Santos, respectivamente Diretor Presidente e Diretor Administrativo Financeiro - CDP